ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН», МЭР ГОРОДА ЛЕНИНОГОРСКА

	«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»
МУНИЦИПАЛЬ
 БЕРӘМЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ
ЛЕНИНОГОРСК
ШӘҺӘРЕ    МЭРЫ

	            РАСПОРЯЖЕНИЕ 					       БОЕРЫК

[bookmark: _GoBack]                     18.01.2021                       г.Лениногорск                                                       № 3

	Об утверждении  Положения о традиционной Спартакиаде                    г. Лениногорска среди коллективов физической культуры учебных заведений и коллективов предприятий, организаций всех форм собственности города на 2021 год

В целях популяризации и пропаганды здорового образа жизни, привлечения работников предприятий, организаций и студентов учебных заведений  к систематическим занятиям физической культурой и спортом:
1. Утвердить прилагаемое Положение о традиционной Спартакиаде г.Лениногорска среди коллективов физической культуры учебных заведений и коллективов предприятий, организаций всех форм собственности города на 2021 год.
2. Настоящее распоряжение опубликовать в официальном публикаторе-газете «Лениногорские вести» и разместить на официальном сайте Лениногорского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»  по социальным вопросам В.В. Друка.

Р.Г. Хусаинов
А.И. Хабиров
5-49-40

Утвержден

распоряжением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска

от «___18__»_01_____2021__г. № 3

Положение
о традиционной Спартакиаде г. Лениногорска
среди коллективов физической культуры учебных заведений и коллективов предприятий, организаций
всех форм собственности города на 2021 год

1. Цели и задачи:
1.1. Популяризация и пропаганда здорового образа жизни.
1.2. Привлечение горожан к систематическим занятиям физкультурой и спортом.
1.3. Повышение двигательной активности и спортивного мастерства.
1.4. Организация и проведение активного досуга работников организаций.
1.5.  Выявление сильнейших и определение победителей.

2. Место и время проведение:
2.1. Спартакиада проводится в течение года по 12 видам спорта.
2.2. Место и время проведения каждого соревнования определяется дополнительно, согласно календарному плану и утвержденному Положению.

3. Программа Спартакиады-2021:
Первенство по лыжным гонкам (лично-командный зачет);
Первенство по лыжным гонкам (эстафета смешанная);
Первенство по волейболу (муж.);
Первенство по волейболу (жен.);
Первенство по шахматам (лично-командный зачет: 1 муж .+ 1 жен.);
Первенство по футзалу (муж.) – учебные заведения (муж. + жен.);
Первенство по плаванию (лично-командный зачет);
Первенство по плаванию (эстафета 4 х 25м: м-ж-м-ж);
Первенство по настольному теннису (1 муж. + 1 жен.);
Первенство по стритболу (муж.);
Первенство по стритболу (жен.);
Первенство по мини-футболу (муж.) – учебные заведения (муж. и жен.);
Первенство по легкой атлетике (муж. + жен.) – спринт 100 м, средние дистанции (муж. 1000 м., жен. 800 м.);
Первенство по легкой атлетике (эстафета 4 х 100м);
Первенство по бадминтону (1 муж. + 1 жен.);
Первенство по стрельбе из пневматической винтовки (1 муж. + 1 жен.).
Первенство ВФСК «ГТО».

4. Руководство:
4.1. Общее руководство организации и проведения Спартакиады осуществляет Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» (В.В. Друк).
4.2. Непосредственное проведение возлагается на МКУ «Управление по делам молодежи, спорту и туризму» Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан (А.И. Хабиров).
4.3. Проведение соревнований по видам спорта осуществляют соответствующие специалисты согласно приказу и квалификации.

5. Участники:
5.1. Участниками Спартакиады могут являться только работники организаций, трудящиеся в заявленной организации на постоянной основе не менее 6 месяцев на момент начала соревнований. Среди учебных заведений – только студенты очной формы обучения.
5.2. Личный зачет участников проводится в различных возрастных категориях в зависимости от вида спорта. Возрастные категории определяются Положением о проведении Первенства.

6. Определение победителей:
6.1. В личных и командных видах спорта победители и призеры определяются согласно действующим Правилам и Положению о проведении соревнования.
6.2. В общекомандный зачет зачисляются 10 лучших результатов для каждого учреждения.
6.3. При подсчете очков неполные команды получают штрафные очки за недостающих участников.
6.4. При равенстве общих очков преимущество имеют команды, набравшие большее количество первых мест (при их равенстве – вторых и аналогично третьих мест). При равенстве общих очков и количество первых, вторых и третьих мест преимущество отдается соревнованиям по легкой атлетике.
6.5. В общекомандный зачет Спартакиады очки зачисляются следующим образом:
1 место – 30 очков;
2 место – 27 очков;
3 место – 25 очков;
4 место – 24 очка;
5 место – 23 очка и т.д.

7. Подведение итогов, награждение:
7.1. Итоги каждого вида спорта подводятся по окончании Первенства и заносятся в оперативный экран Спартакиады.
7.2. Окончательные итоги Спартакиады подводятся в конце года, по завершении всех видов.
7.3. Победители и призеры после каждого вида программы Спартакиады награждаются согласно утвержденному Положению.
7.4. Абсолютный чемпион, лучшие команды  Спартакиады по итогам года награждаются дипломами, кубками и ценными подарками.

8. Заявки:
8.1. Заявки, заверенные врачом, руководителем организации, председателем профкома (или инспектором по кадрам) подаются главному судье не позднее чем за 1 день до начала.
8.2. Подтверждение участия присылается не менее чем за 3 дня, любыми доступными средствами коммуникации.
8.3. В заявке указываются: Ф.И.О., дата рождения, адрес проживания, паспортные данные, ИНН, УИН «ГТО».
8.4. Без заявки команды и участники к старту не допускаются.

9. Расходы:
9.1. Расходы по организации и проведению Спартакиады (аренда спортсооружений, оплата судейского аппарата, награждение) несет МКУ «Управление по делам молодежи, спорта и туризму» Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан.
9.2. Контактный телефон МКУ «Управление по делам молодежи, спорта и туризму» Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан: 5-17-54 (приемная).

10.  Ориентировочные сроки проведения соревнований:
Февраль – шахматы
Март – волейбол
Апрель – футзал, настольный теннис
Сентябрь – мини-футбол, легкая атлетика, стритбол
Октябрь – бадминтон, ВФСК «ГТО»
Ноябрь – стрельба
Декабрь -  лыжные гонки

_________________________________________________________